
 

 

VŠEOBECNÉ PRODEJNÍ A DODACÍ PODMÍNKY 

ALUPROF S.A. 

ve verzi platné od 01.01.2024 

1. Rozsah použití Všeobecných prodejních a dodacích podmínek 

1.1. Tyto Všeobecné prodejní a dodací podmínky (dále jen VPDP) definují podmínky uzavírání firmou Aluprof S.A. se 
sídlem v Bielsku-Białej (43-300), ul. Warszawska 153, zapsanou do registru podnikatelů KRS pod číslem 
0000106225, která má postavení velkého podnikatele ve smyslu zákona ze dne 8. března 2013 o zamezení 
nadměrného prodlení v obchodních transakcích (dále jen Prodávající nebo Dodavatel), smluv o prodeji a dodávkách 
zboží pro Kupujícího (dále jen ,,smlouva") pravidla jejich plnění. 

1.2. Tyto VPDP jsou vždy nedílnou součástí smlouvy mezi Prodávajícím a Kupujícím, bez ohledu na způsob a formu jejího 
uzavření, a Kupující podáním objednávky potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s těmito VPDP uvedenými na 
webových stránkách „www.aluprof.com“ a zcela souhlasí s jejich podmínkami. 

1.3. Kdykoliv Prodávající zmíní prodej nebo dodávku zboží, budou použity tyto VPDP. 

1.4. Přijetí ustanovení odlišných od VPDP vyžaduje písemný souhlas Prodávajícího pod sankcí neplatnosti. 

2. Smlouvy, nabídky, objednávky 

2.1. Objednávky lze podávat písemně nebo prostřednictvím: e-mailu, faxu, elektronického objednávkového modulu              
v softwaru MBCAD/Logical nebo internetového obchodu společnosti ALUPROF, dostupného na webových stránkách 
"www.aluprof.com". Zadáním objednávky se rozumí také akceptace nabídky Prodávajícího ve formě uvedené                          
v předchozí větě. 

2.2. Smlouva je uzavřena s Kupujícím zasláním Kupujícímu potvrzení objednávky nebo proforma faktury Prodávajícím. 

2.3. Kupující nesmí zrušit nebo změnit objednávku, kterou potvrdil Prodávající, ledaže s tím bude Prodávající předem 
souhlasit písemně nebo e-mailem. 

2.4. Doklady vyžadované Prodávajícím k podání objednávky skel se nachází v dokumentu „Skla – podmínky objednávky“ 
dostupném na webových stránkách „www.aluprof. com“. 

3. Cena 

3.1. Ceny jsou stanoveny v potvrzení objednávky na základě ceníku platného v den přijetí objednávky nebo zpracování 
nabídky Prodávajícím.  

3.2. Aktualizace ceníku automaticky zneplatní předchozí verzi. 

3.3. Ceny zahrnují náklady na obal zboží podle norem používaných Prodávajícím. Prodávající si vyhrazuje právo zvýšit 
cenu v případě atypického obalu. 

3.4. Prodávající si vyhrazuje právo změnit hodnotu objednávky s DPH v případě změny sazby DPH nebo zavedení jiných 
forem zdanění. 

4. Dodací podmínky 

4.1. Místem dodání zboží je sídlo Prodávajícího (FCA; v souladu s INCOTERMS 2020), s výhradou bodu 4.3. VPDP. 

4.2. Pokud se použije pravidlo FCA, je Kupující povinen převzít zboží v pracovní době skladu Prodávajícího v souladu 
s termínem převzetí potvrzeným Prodávajícím. Kvantitativní a kvalitativní převzetí proběhne před nakládkou. Kupující 
musí mít k dispozici dopravní prostředky vhodně přizpůsobené přepravě zboží. Pokud nakládku provádí Prodávající, 
přechází veškeré riziko spojené se zbožím na Kupujícího okamžikem dokončení nakládky. 

4.3. Je-li použito pravidlo DAP sídlo pro místo uvedené Kupujícím a potvrzené Prodávajícím (v souladu s INCOTERMS 
2020), dodávka bude provedena dopravním prostředkem Prodávajícího. Kupující se pak zavazuje, že objednané 
zboží převezme v dohodnuté lhůtě (dohodnutých lhůtách), zejména provede technicky správnou přípravu a vykládku 
na místě dodání a kvantitativní a kvalitativní převzetí (z hlediska zjevných vad) před vykládkou. Veškeré riziko 
poškození nebo ztráty zboží přechází na Kupujícího okamžikem zahájení vykládky.  

4.4. Pokud vykládka není možná z důvodů ležících na straně Kupujícího, zaplatí Kupující náklady na skladování                               
a pojištění v paušální výši 1 % z hodnoty objednávky s DPH za den, a kromě toho náklady na přepravu. 

4.5. Dodací lhůty stanoví Prodávající v potvrzení objednávky. Prodávající prohlašuje, že dodací lhůty se mohou změnit 
s ohledem na přímé a nepřímé důsledky světového výpadku a nedostupnosti zásob (včetně surovin, komponentů                   



 

 

a služeb). V takovém případě je veškerá odpovědnost Prodávajícího související se zpožděním dodávek vyloučena, 
včetně odpovědnosti Prodávajícího za smluvní pokuty.  

4.6. Prodávající si vyhrazuje právo na plnění smlouvy po šaržích. 

4.7. Zboží se Kupujícímu vydává výhradně na základě dodacího listu. Kupující při podání objednávky prohlašuje                               
a potvrzuje, že osoby jednající v místě dodání jednají z pověření a ve prospěch Kupujícího. 

4.8. Kupující je povinen zásilku prohlédnout, zda nebyla viditelně poškozená při přepravě, zkontrolovat počet hromadných 
balení a kvalitu těchto obalů. Podepsání dodacího dokladu Kupujícím bez výhrad znamená, že zboží bylo dodáno 
v počtu uvedeném na takovém dokladu a nemá zjevné vady. 

4.9. V případě jakéhokoli kvantitativního nedostatku nebo poškození zboží je Kupující povinen neprodleně sepsat 
reklamační protokol za účasti přepravce a pak neprodleně nahlásit reklamaci Prodávajícímu. Pokud při převzetí zboží 
stav zboží nevzbuzoval výhrady a poškození bylo zjištěno při vybalování, je třeba další vybalování přerušit a 
neprodleně, nejpozději však do 7 dnů od data dodání, o tom informovat Prodávajícího. Po tomto termínu se zboží 
považuje za převzaté bez výhrad. 

4.10. Pokud Kupující nepřevezme objednané zboží, může Prodávající po 7 dnech od data potvrzené dodací lhůty naúčtovat 
Kupujícímu náklady na skladování ve výši 1 % čisté hodnoty objednávky za každý den prodlení. Pokud Kupující 
nepřevezme objednané zboží včas, je Prodávající po uplynutí 45 dnů od data potvrzené dodací lhůty oprávněn dle 
svého uvážení odstoupit od smlouvy zcela nebo zčásti a ohledně účinků do budoucna nebo ode dne uzavření 
smlouvy. V takovém případě bude Prodávající požadovat od Kupujícího vrácení veškerých nákladů a ušlého zisku. 
Prohlášení o odstoupení od smlouvy lze podat písemně nebo e-mailem ve lhůtě 180 dnů od vzniku každého důvodu 
pro odstoupení od smlouvy uvedeného v předchozí větě. 

4.11. V případě dodání zboží ve vratných obalech, které jsou majetkem Prodávajícího, je potvrzení Kupujícího o převzetí 
zboží na dodacím listu zároveň potvrzením o převzetí vratných obalů a podmínky pro výdej a vrácení vratných obalů 
jsou vždy uvedeny v dokumentu „Pokyny pro vrácení obalů Aluprof S.A.“, který je uveden na webových stránkách 
„www.aluprof.com“. 

4.12. Pokud Kupující nevrátí vratný obal ve lhůtě stanovené v dokumentu „Pokyny pro vrácení obalů Aluprof S.A.“, má 
Prodávající právo naúčtovat Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 % z hodnoty vratného obalu (uvedené v ceníku 
zveřejněném na stránkách „www.aluprof.com“) za každý den prodlení s vrácením vratného obalu, nejvýše však do 
hodnoty nového vratného obalu, uvedené v ceníku zveřejněném na stránkách „www.aluprof.com“.  

4.13. V případě ztráty nebo poškození vratného obalu z příčin na straně Kupujícího má Prodávající právo naúčtovat 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši hodnoty nového vratného obalu uvedené v ceníku zveřejněném na stránkách 
„www.aluprof. com“. Prodávající je oprávněn uplatňovat náhradu škody přesahující výši vyhrazených smluvních 
pokut. 

5. Platební podmínky a obchodní úvěr 

5.1. Pokud strany nedohodly jinak, je Kupující povinen uhradit celou cenu objednávky včetně DPH před nakládkou zboží 
na dopravní prostředek. Za den platby se považuje den, kdy je částka připsána na bankovní účet Prodávajícího. 

5.2. Prodávající může souhlasit s odloženou platbou za zboží, když udělí tzv. „obchodní úvěr“. V takovém případě se 
Kupující zavazuje zaplatit plnou cenu ve lhůtě uvedené na faktuře.  

5.3. Obchodní úvěr poskytuje Prodávající na základě rozhodnutí pojistitele, finančních údajů, předloženého zajištění                       
a historie spolupráce. Rozhodnutí o poskytnutí obchodního úvěru může Prodávající kdykoli odvolat a změnit. 

5.4. Prodávající je oprávněn pozastavit vyřizování potvrzených objednávek, zejména v následujících případech: 

- po lhůtě splatnosti jakékoli faktury; 

- v nepříznivé, dle názoru Prodávajícího, finanční situaci Kupujícího; zejména získání informace o zápisu závazku 
Kupujícího na Burzu dluhů nebo do BIG InfoMonitoru; 

- zrušení nebo snížení pojistného limitu ze strany pojistitele, na jehož základě Prodávající poskytl Kupujícímu obchodní 
úvěr;  

- pokud hodnota zboží překračuje výši obchodního úvěru, který dříve udělil Kupujícímu Prodávající; 

- zahájení konkurzního, restrukturalizačního nebo likvidačního řízení proti Kupujícímu. 

5.5. V případě využití obchodního úvěru je Kupující povinen předložit Prodávajícímu roční účetní závěrku po ukončení 
každého kalendářního roku. Účetní závěrky musí být předloženy nejpozději do 15 dnů od data jejich vyhotovení. 

5.6. Pokud pohledávky nebudou hrazeny včas, může Prodávající provést opatření spojená s jejich vymáháním.  

5.7. V případě platby jakékoli faktury s překročenou lhůtou splatnosti může Prodávající dle svého uvážení jednostranně: 



 

 

- změnit platnou lhůtu splatnosti, 

- odmítnout vydat zboží, 

- snížit nebo zrušit platný obchodní úvěr. 

5.8. Pokud Prodávající změní rozhodnutí o poskytnutí obchodního úvěru a také v případě překročení lhůty splatnosti 
jakékoli faktury alespoň 30 dnů, může Prodávající dle svého uvážení odstoupit od smlouvy zcela nebo zčásti a 
ohledně účinků do budoucna nebo ode dne uzavření smlouvy. Prohlášení o odstoupení od smlouvy se podává 
písemně nebo e-mailem, do 180 dnů od vzniku každého předpokladu pro odstoupení od smlouvy uvedeného                          
v předchozí větě. 

6. Výhrada vlastnického práva 

6.1. Prodávající si vyhrazuje vlastnické právo k dodanému zboží do okamžiku zaplacení všech pohledávek vyplývajících 
ze smlouvy. Do okamžiku převodu vlastnického práva na Kupujícího se Kupující zavazuje neprodleně písemně 
informovat Prodávajícího v případě, že dodaný předmět bude předán do zástavy nebo bude vystaven jakémukoli 
jednání třetích osob. Zpracování, úprava nebo přeměna dodaného zboží Kupujícím probíhá vždy jménem a na příkaz 
Prodávajícího. V případě, že dodané předměty budou zpracovány s předměty, které nejsou majetkem Prodávajícího, 
pak Prodávající nabývá spoluvlastnictví k novému předmětu úměrně k objektivní hodnotě dodaného předmětu 
v poměru k jiným zpracovaným předmětům v okamžiku jejich zpracování. Totéž nastane v případě spojení předmětů. 
Pokud toto spojení proběhne tak, že předmět Kupujícího bude vnímán jako hlavní předmět, pak se stanoví, že 
Prodávající nabývá úměrně od Kupujícího spoluvlastnictví k hlavnímu předmětu. Za účelem zajištění nároků vůči 
Kupujícímu převede Kupující postoupením práv na Prodávajícího také nároky, které vzniknou vůči třetím osobám 
v následku spojení zboží s nemovitostí nebo jinou věcí, s čímž Prodávající souhlasí. 

6.2. V případě, že Kupující jedná na příkaz nebo jako zprostředkovatel, přebírá plnou odpovědnost za následky vyhrazení 
vlastnického práva Prodávajícím, které jsou zmíněny výše, o čemž je povinen informovat objednatele nebo 
konečného nabyvatele (Kupujícího). 

7. Vyšší moc 

7.1. Prodávající nenese odpovědnost za neprovedení nebo nesprávné provedení dodávky, pokud je dodávka přímým 
nebo nepřímým důsledkem mimořádných událostí, které nemůže Prodávající ovlivnit, a zejména právního aktu 
orgánu veřejné moci nebo vyšší moci. 

7.2. Za vyšší moc se považují zejména tyto události: přírodní katastrofy, zemětřesení, války bez ohledu na to, zda byly 
vyhlášeny (včetně vojenských intervencí, invazí, mobilizace), rekvizice, národní nebo mezinárodní sankce a embarga, 
teroristické útoky, sociální nepokoje, mobilizace, nedostatek surovin, výpadky v dopravě, stávky, výluky, 
nepředvídané události narušující výrobní a logistický proces Prodávajícího. 

7.3. Prodávající neprodleně oznámí Kupujícímu vznik překážky při provedení dodávky způsobené vyšší mocí. V takovém 
případě bude Prodávající oprávněn odstoupit od smlouvy zcela nebo zčásti bez  jakýchkoli závazků na náhradu škody 
vůči Kupujícímu. Prohlášení o odstoupení od smlouvy lze podat písemně nebo e-mailem do 90 dnů od vzniku každé 
podmínky o odstoupení od smlouvy uvedené v předchozí větě. 

8. Záruka a odpovědnost Prodávajícího 

8.1. Prodávající s ohledem na druh zboží, s výhradou výjimek uvedených v bodech 8.2 a 8.3 níže, poskytuje záruku 
výhradně na základě následujících dokumentů: ZÁRUKA NA VÝROBKY ALUPROF S.A. ZÁVOD V BIELSKU-BIAŁEJ 
nebo ZÁRUKA NA VÝROBKY ALUPROF S.A. ZÁVOD V OPOLE, uvedených na webových stránkách Prodávajícího 
„www.aluprof.com“. 

8.2. Pro skla poskytuje záruku pouze každý výrobce skla. 

8.3. Pro skla vyráběná firmou Glassprof Sp. z o.o. záruku poskytuje Glassprof Sp. z o.o. na základě dokumentu: ZÁRUKA 
NA SKLA Glassprof Sp. z o.o., dostupného na webových stránkách Prodávajícího „www.aluprof. com“. 

8.4. Pokud je Kupujícím podnikatel, je odpovědnost Prodávajícího za vady zboží vyloučena. 

8.5. S výhradou kogentních ustanovení zákona odpovídá Prodávající pouze za skutečné škody způsobené úmyslným 
zaviněním nebo hrubou nedbalostí, s výjimkou ušlého zisku, s výhradou, že Prodávající odpovídá vůči Kupujícímu 
pouze do výše hodnoty prodaného zboží, na kterém vznikla škoda. 

8.6. Prodávající nenese odpovědnost za škody vzniklé nevhodným skladováním, zpracováním nebo montáží zboží 
Kupujícím (např. za škody způsobené mechanickým poškozením, navlhnutím zboží, agresivními vlivy prostředí 
apod.). 

8.7. Zahájení reklamačního řízení nebo uplatnění jiných nároků souvisejících s plněním smlouvy nezbavuje Kupujícího 
povinnosti uhradit celou cenu zboží. 



 

 

9. Autorizovaná  oblast Aluprof S.A. 

9.1. Prodávající se zavazuje: 

a. umožnit Kupujícímu přístup do autorizované  oblasti stránek www.aluprof.com udělením osobních přístupových 
údajů (uživatelské jméno a heslo), 

b. pro umístění ceníků, katalogů, systémových aktualizací softwaru podporujícího navrhování, technických 
informací ve výše uvedeném úložišti. 

9.2. Prodávající si vyhrazuje právo na změnu dokumentů uvedených v bodě 9.1 b. VPDP. Kupující prohlašuje, že se při 
zadávání objednávky seznámil s aktuálními katalogy a aktuálním ceníkem Prodávajícího. 

10. Důvěrnost 

10.1. Kupující se zavazuje v době trvání smlouvy mezi Prodávajícím a Kupujícím a po jejím ukončení zachovat důvěrnost 
veškerých osobních údajů, informací, materiálů a veškerých dokumentů a/nebo souborů libovolné povahy (včetně, 
ale nejen dokumentů v papírové nebo elektronické podobě atp.), získaných od Prodávajícího nebo získaných při 
plnění smlouvy (dále jen „Důvěrné informace“), a také zachovat důvěrnost informací získaných při plnění smlouvy. 

10.2. Povinnost zachování důvěrnosti Důvěrných informací se vztahuje zejména na zákaz jejich zpřístupňování jiným 
osobám (Třetí osoby), s výjimkou osob uvedených v bodě 10.3. VPDP, pokud je to nezbytné pro splnění smlouvy 
mezi Prodávajícím a Kupujícím, a bodu 10.4. VPDP. 

10.3. Kupující se zavazuje informovat své zaměstnance, spolupracovníky, zástupce, kteří se podílejí na plnění smlouvy 
nebo mají styk s Důvěrnými informacemi, o povinnostech vyplývajících z ustanovení bodů 10.1.–10.8. VPDP. Kupující 
bude zodpovědný za veškeré porušení povinností vyplývajících z tohoto bodu 10 VPDP výše uvedenými osobami. 

10.4. Povinnost zachovat důvěrnost Důvěrných informací se netýká situace, kdy povinnost jejich zpřístupnění třetím 
osobám vyplývá ze závazných právních předpisů a tyto osoby požádají Kupujícího o jejich poskytnutí. Kupující je 
povinen předem informovat Prodávajícího o nahlášení výše uvedeného požadavku. 

10.5. Kupující je povinen přebírat Důvěrné informace od Prodávajícího a poskytovat mu tyto informace pouze 
prostřednictvím svých zaměstnanců, kteří byli informováni o povinnostech vyplývajících z tohoto bodu 10 VPDP. 

10.6. Po ukončení smlouvy Kupující: 

a. vrátí na žádost Prodávajícího a na jeho náklady všechny dokumenty na veškerých nosičích (papírových, 
elektronických a jiných), na kterých jsou uloženy Důvěrné informace, bez zachování kopií, 

b. na žádost Prodávajícího a jeho náklady zničí všechny dokumenty na veškerých nosičích (papírových, 
elektronických a jiných), na kterých jsou uloženy analýzy (nebo poznámky) týkající se Důvěrných informací, 
např., ale nejen: databáze, prognózy, výzkum nebo jiné dokumenty, které samy o sobě jsou nebo obsahují 
Důvěrné informace, bez zachování kopií, 

c. písemně potvrdí splnění všech výše uvedených závazků zmíněných v bodě a) a b) výše. 

10.7. Kupující nebude používat název, logo, ochrannou známku ani žádnou identifikační značku Prodávajícího bez 
předchozího písemného souhlasu Prodávajícího. 

10.8. Prodávající má právo požadovat náhradu škody do výše způsobených ztrát a očekávaného prospěchu z důvodu 
zveřejnění Důvěrných informací Kupujícím. 

11. Autorská práva a práva průmyslového vlastnictví 

11.1. V případě, že prodej nebo dodávka zboží proběhne na základě dokumentace Prodávajícího nebo na základě 
dokumentace zpracované společně Prodávajícím a Kupujícím nebo na základě dokumentace zpracované 
Prodávajícím ve spolupráci s Kupujícím, práva, která vzniknou při plnění smlouvy, a zejména autorská majetková 
práva, práva průmyslového vlastnictví, včetně patentů, práv k užitným vzorům, průmyslovým vzorům a ochranným 
známkám, zůstávají majetkem Prodávajícího. 

11.2. V případě, že prodej nebo dodávka zboží proběhne na základě dokumentace předložené Kupujícím, Prodávající 
nenese žádnou odpovědnost za porušení autorských práv a práv průmyslového vlastnictví nebo jakýchkoli jiných 
práv třetích osob. V případě porušení nebo ohrožení výše uvedených práv je Kupující povinen plně uspokojit všechny 
z toho vyplývající nároky a zprostit prodávajícího jakékoli odpovědnosti a jakýchkoli nákladů. 

12. Ochrana osobních údajů 

12.1. Prodávající prohlašuje, že je správcem osobních údajů podle čl. 4 bod 7 – nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 



 

 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), dále jen 
GDPR, ve vztahu k údajům svých obchodních partnerů, včetně Kupujícího a/nebo jeho zástupců (dále jen údaje) 

12.2. Osobní údaje poskytnuté Kupujícím jsou zpracovávány v souladu s: 

a. čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR – pokud Kupující udělí samostatný souhlas se zasíláním newsletteru Prodávajícího 
(na základě dobrovolného souhlasu), použije Prodávající údaje uvedené v souhlasu k informování Kupujícího                          
o svých výrobcích, událostech a akcích. Podrobnosti jsou uvedeny v pravidlech dané služby. Kupující má právo 
souhlas kdykoli odvolat, což nemá vliv na zákonnost zpracování provedeného před jeho odvoláním; 

b. čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR – zpracování údajů je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je Kupující 
nebo k provedení opatření, která jsou nezbytná před jejím uzavřením (pokud je Kupujícím podnikatel / fyzická 
osoba); 

c. čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR – zpracování údajů je nezbytné pro plnění smlouvy, jejíž stranou je Kupující, nebo 
k provedení úkonů, které jsou nezbytné před jejím uzavřením a vyplývají z právní povinnosti uložené 
Prodávajícímu; 

d. čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR – oprávněné zájmy sledované Prodávajícím, např. zasílání dotazů ohledně 
vyjednávání/plnění smlouvy nebo zaznamenávání elektronické korespondence. Podle čl. 21 odst. 1 GDPR 
Kupující může kdykoli vznést námitku – z důvodů souvisejících se svou mimořádnou situací – vůči zpracování 
svých údajů založených na tomto základě. 

12.3. Poskytnutí osobních údajů je dobrovolné, avšak jejich neuvedení bude mít za následek neuzavření smlouvy. 

12.4. Osobní údaje poskytnuté Kupujícím jsou sdělovány: 

a. oprávněným zaměstnancům Prodávajícího, 

b. pokud objednávku Kupujícího vyřizuje některá z dceřiných společností Prodávajícího, mohou zaměstnanci této 
společnosti zpracovávat údaje Kupujícího, o čemž bude Kupující informován zvlášť, 

c. dodavatelům IT systémů a IT služeb, 

d. subjektům poskytujícím Prodávajícímu služby nezbytné pro splnění smlouvy/objednávky, jejíž stranou je 
Kupující, zejména jako jsou dodavatelé finančních a účetních služeb, subdodavatelé, firmy poskytující služby 
Prodávajícímu, vymáhání pohledávek, právní kanceláře, 

e. bankám v oblasti zpracování plateb, 

f. orgánům oprávněným k získání údajů Kupujícího na základě právních předpisů. 

12.5. Údaje poskytnuté Kupujícím nezbytné pro splnění smlouvy budou uchovávány po dobu 10 let ode dne posledního 
prodeje v případě splacení celého dluhu se zákonnými úroky a všemi náklady, včetně soudních a exekučních nákladů. 

12.6. Kupující má právo: 

a. kdykoli odvolat souhlas se zpracováním osobních údajů – pokud Kupující souhlasil se zpracováním osobních údajů 
např. pro účely newsletteru. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracování, které bylo provedeno na jeho 
základě před jeho odvoláním. 

b. přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu a výmaz. 
c. omezení zpracování svých osobních údajů a právo vznést námitku proti jejich zpracování, 
d. získání kopie svých osobních údajů a jejich přenositelnost. 

Důležité: v zákonem odůvodněných případech je možné omezit možnost uplatnění práva Kupujícího, o čemž bude Kupující 
zvlášť informován. 

12.7. Informujeme, že osobní údaje nebudou předávány do třetí země / mezinárodní organizaci a nebudou zpracovávány 
automatizovaným způsobem, včetně toho, že nebudou používány k profilování podle čl. 22 GDPR. 

12.8. Kupující může podat stížnost dozorovému úřadu – předsedovi Úřadu pro ochranu osobních údajů (ul. Stawki 2, 00-
193 Warszawa, tel. 22 531-03-00, www.uodo.gov.pl). 

12.9. Prodávající ustanovil inspektora ochrany údajů, jehož lze kontaktovat ve věcech ohledně zpracování osobních údajů: 
iod_aluprof@grupakety.com, tel. 33 819 53 00. Další informace o zpracování údajů Prodávajícím jsou dostupné na 
webových stránkách Prodávajícího: „www.aluprof.com/rodo”. 

 

 



 

 

13. Newsletter Aluprof S.A. 

13.1. Zadání e-mailové adresy v autorizačním dokumentu ve sloupci: „Newsletter“ znamená souhlas se zasíláním 
Newsletteru Prodávajícího obsahujícího informace o výrobcích, novinkách, promoakcích a službách, které 
Prodávající poskytuje v souvislosti se segmentem daného oprávnění. Kupující má právo kdykoli odvolat souhlas se 
zpracováním osobních údajů bez uvedení důvodu. Odvolání souhlasu nemá vliv na zákonnost zpracování, které bylo 
provedeno na základě souhlasu před jeho odvoláním. 

13.2. Pravidla služby Newsletter Prodávajícího jsou dostupná na adrese „https://aluprof.com/firma/regulamin-newslettera“. 

13.3. Po udělení souhlasu uvedeného v bodě 13.1 bude e-mailová adresa uvedená Kupujícím zpřístupněna oprávněným 
zaměstnancům Prodávajícího a externímu poskytovali e-mailingových služeb. Údaje Kupujícího mohou být také 
zpřístupněny příslušným orgánům, pokud budou k tomu oprávněny v souladu s platným zákonem. 

13.4. Osobní údaje Kupujícího budou zpracovávány po dobu trvání služby Newsletter, až do okamžiku, kdy: 

a. Kupující odvolá svůj souhlas kliknutím na odkaz „Odvolávám“ uvedený ve spodní části každé zprávy zaslané 
v rámci služby Newsletter nebo pokud Kupující zašle informaci o odvolání souhlasu na adresu 
„resignation@aluprof.eu“, 

b. dostaneme informaci, že uložené údaje jsou zastaralé, nesprávné nebo nečitelné. 

Informace o odvolání společně s údaji mohou být uchovávány po dobu dalších 3 let pro důkazní účely. Po tuto dobu 
údaje nebudou použity pro marketingové účely a po uplynutí této doby budou smazány. 

13.5. V případě jakýchkoli pochybností ohledně pravidel fungování služby newsletter může Kupující kontaktovat našeho 
inspektora pro ochranu osobních údajů – e-mail: „iod_aluprof@grupakety.com“, tel. +48 33 819 53 00. 

13.6. Kupující má právo požádat Prodávajícího o přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu, výmaz nebo omezení 
zpracování a právo vznést námitku proti zpracování a také právo na přenositelnost údajů a získání jejich kopie. Za 
tímto účelem je třeba zaslat příslušnou žádost na adresu „newsletter@aluprof.eu“. 

13.7. Více informací Kupující může nalézt na adrese „www.aluprof.com/firma/rodo“. 

14. Závěrečná ustanovení 

14.1. Rozhodným právem pro tyto VPDP a/nebo smlouvu je výlučně polské právo s vyloučením kolizních ustanovení a 
Úmluvy Organizace spojených národů o smlouvách o mezinárodním koupi zboží ze dne 11. dubna 1980 (CISG) a v 
záležitostech neupravených ustanoveními těchto VPDP se použijí přiměřená ustanovení občanského zákoníku. Výše 
uvedené platí bez ohledu na to, ve které zemi má Prodávající a Kupující sídlo a do které země je zboží doručováno 
a kde dochází k plnění smlouvy. 

14.2. V rámci řešení sporů vyplývajících z právních vztahů mezi Kupujícím a Prodávajícím se sídlem v Polsku, včetně jejich 
plnění a případného řešení, strany dohodly, že výlučnou jurisdikci budou mít místně příslušné obecné soudy pro sídlo 
Prodávajícího. 

14.3. Jakékoli všeobecné nákupní podmínky Kupujícího, bez ohledu na jejich formu, obsah nebo název, se nevztahují na 
plnění smluv o prodeji a dodání zboží Kupujícímu, ledaže je Prodávající písemně schválí pod sankcí neplatnosti. 

14.4. Kupující podáním objednávky potvrzuje, že se na něj nevztahují sankce stanovené polskou vládou, orgány Evropské 
unie nebo OSN a také potvrzuje, že skutečný příjemce Kupujícího těmto sankcím nepodléhá. Dále Kupující podáním 
objednávky potvrzuje, že zboží, na které se vztahuje smlouva, nebude předmětem prodeje subjektům, na které se 
vztahují sankce stanovené polskou vládou, orgány Evropské unie nebo OSN, a také potvrzuje, že takovým sankcím 
nebude podléhat skutečný příjemce takového předmětu. 

14.5. Neúčinnost nebo neplatnost celého nebo některého z ustanovení VPDP nemá vliv na účinnost a platnost zbývajících 
ustanovení VPDP a také neovlivňuje účinnost a platnost smlouvy. 

14.6. Strany dohodly, že Kupující nesmí bez předchozího písemného souhlasu Prodávajícího převést na jiné osoby práva 
vyplývající z uzavřené smlouvy pod sankcí neplatnosti. V žádném případě se nesmí třetí osoby odkazovat na práva 
vyplývající z ustanovení smlouvy uzavřené mezi Prodávajícím a Kupujícím. 

14.7. Každá změna ustanovení VPDP je platná ode dne jejího zveřejnění na webových stránkách Prodávajícího 
„www.aluprof.eu“ nebo „www.aluprof.com“. 

 


